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MILJÖ OCH HÅLLBARHET 

På OLIKA vill vi värna det hållbara och 
klimatkloka läsandet. Därför trycks våra 

böcker på andra sidan Östersjön, i Baltikum, på 
FSC–märkt papper på ett Svanencertifierat tryckeri. 

Lite närmare, lite dyrare – mycket bättre!  

 EN BOK HAR ETT LÅNGT LIV
Det bästa sättet att återvinna en bok är 
att ge bort den! Förskolan, skolan, vän-

nen, grannen, det lokala biblioteket eller 
second hand – möjligheterna är många. 
Vill du ändå kasta boken, ta bort själva 
pärmen och sortera den som brännbart. 

Det som är kvar, själva inlagan, 
sorteras som en tidning.

Läs mer på olika.nu/klimatarbete
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kapitel 1

Åkernvägen och Vintergatan

Fönstret i rummet står öppet. Linnéa drar upp 

täcket lite högre, så att det täcker nästippen. Det 

lilla fönstret sitter precis under snedtaket. Det 

är helt perfekt för det här ändamålet: att kunna 

höra hur finalen på idrottsplatsen slutar, trots 

att det är försent för att stanna uppe och titta på 

matchen. Speakerns röst hörs ända in i Linnéas 

rum.

– ... och det blir hörna för Vodnik! Det här 

blir intressant – hörnor har hittills varit lagets 

vassaste vapen, säger speakern.

Det är sent, senare än vad det någonsin är när 

Linnéa går och lägger sig, förutom på nyårsafton. 

När ExTe–cupen spelas är det årets höjdpunkt i 

Ljusdal. Då kommer världens bästa bandylag till 

stan för att spela turnering.

Linnéa spetsar öronen för att höra allt som 

speakern säger. Det är något speciellt med hörnor. 
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Det ser så coolt ut när lagen står uppställda – 

försvararna på rad i målet och anfallarna beredda 

på linje, med höjda klubbor. När bollen väl slås 

in sker allt blixtsnabbt: försvararna rusar ut och 

anfallarna skjuter. Det ser ut som kaos men är en 

väl genomtänkt strategi. Ofta blir det mål, men 

inte alltid. 

Innan hon gick och la sig tittade hon ut genom 

det öppna fönstret, över dungen och husen, ner 

mot idrottsplatsen som ligger och glittrar i den 

mörka höstkvällen. Det är lyxigt att bo så nära 

idrottsplatsen.

Det är också lyxigt att hon nuförtiden har två 

sovrum: ett eget i huset på Åkernvägen, där hon 

och Lone bor med mamma, och ett sovrum som 

hon delar med Lone i lägenheten på Vintergatan, 

där de bor med pappa.  

Men hemma på Vintergatan hade jag aldrig 

kunnat ligga och lyssna på slutet av matchen, 

funderar Linnéa. Där är fönstret för stort för 

att stå på vid gavel; det hade blivit alldeles för 

kallt. Och så ligger Vintergatan för långt från 

idrottsplatsen.

– ... och där går hörnan! fortsätter speakern, 

och Linnéa ser för sitt inre hur lagen som nyss 

stod blickstilla i väntan på inslaget nu snabbt 

rör sig från två håll men i samma riktning: mot 

bollen.

– ... den går utanför! Vodnik får jaga vidare, 

konstaterar speakern upphetsat.

Linnéa lyssnar noga för att höra hur det går.
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Linnéa Larsson började spela bandy när hon var bara 3 år, och när hon var 
15 började hon spela i AIK. Hon har redan hunnit med ett antal SM-finaler och 

vunnit två guld. Linnéa har också representerat Sverige i alla juniorlandslag 
där hon bland annat vunnit VM och guld i Nordiska Mästerskapen.  

Hon spelar i landslaget, och 2018 vann hon ett historiskt svenskt 
VM-guld i Kina med sitt lag. 

Schysst hörna, Linneá! är inspirerad av Linnéa Larssons barndom och 
uppväxt. En del som berättas i boken har hänt på riktigt, medan annat 
är påhittat. Det är till exempel sant att laget hade världens snällaste 
vaktmästare, och att Linnéas föräldrar bråkade mycket. Dessutom 

stämmer det att hon älskar bandy och är en 
envis vinnarskalle!

BEHÖVER DU PRATA 
MED NÅGON? 

Kolla in 
raddabarnen.se 

och bris.se!

författare illustratör

Johanna Arpiainen är uppvuxen i Borås 
men bor nu i Torslunda på Öland. Hon 
har en lång konstutbildning i bagaget, 
bland annat har hon studerat vid 
Serie- och bildberättarprogrammet på 
Högskolan i Gävle. ”Jag älskar att 
illustrera karaktärer, att ge dem känslor 
och förmedla ansiktsuttryck. Jag 
arbetar medvetet med mångfald, 
och jag älskar olikheter!”

Anja Gatu är sportjournalist, vilket 
låter henne kombinera sina två stora 
intressen i livet: sport och att skriva. 

Schysst hörna, Linnéa! är Anjas andra 
bok inspirerad av bandystjärnan 

Linnéa Larsson. “Bandyböckerna har 
varit extra roliga att skriva just för 
att jag fått lära mig så mycket om 

bandy, allt ifrån Dallasfinter till 
flippar och skridskotricks!”
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Schysst hörna, Linnéa! är inspirerad av 

bandystjärnan Linnéa Larssons barndom.

Äntligen! Ljusdal ska möta Edsbyn, och Linnéa kommer att  

få lägga hörnan hon tränat så mycket på. Det pirrar i magen 

av glädje. Men så får hon syn på pappa på läktaren.  

Vad gör han där? Det är ju mammavecka. Hon är trött på sina 

föräldrar. De bara bråkar och stör. Hur ska hon nu kunna 

spela för att vinna?
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